
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

Certifico que este Edita foi                                                                                                                                                                                         1  
 publicado no Mural da PROGESP 
em:     / 07 /2015  
 

 

  
 
Edital N.º 242/2015-PROGESP                                                                                    Boa Vista, 08 de julho de 2015. 
  
 
 
A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no uso de 
suas atribuições legais e estatutárias,  
 
Art. 1º Divulgar a Homologação Final dos candidatos inscritos no Concurso Público para provimento do cargo de 
Professor da Carreira do Magistério Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Classe D I, para a Escola 
Agrotécnica – EAGRO - objeto do Edital nº 188/2015-PROGESP de 18 de maio de 2015, publicado no 
D.O.U em 19 de maio de 2015, conforme abaixo: 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Quadro 1 
 

ÁREA: Zootecnia Subárea: Animal: Não Ruminante 
Ord. INSCRIÇÃO NOME RG 

01 260011916640 AFRANIO SILVA MADEIRO 1998604 
02 260011917681 ALINE MARCULINO DE ALCANTARA 18330371 
03 260011917712 ALMIRA BIAZON FRANCA 118504760 
04 260011917706 ANA CAROLINY CERDEIRA LOPES 13504479 
05 26001198854 ANDRESA DE JESUS VIEIRA 242047 
06 2600119185 CATARINA ARAÚJO MAGALHÃES RAMOS 20806094 
07 260011917551 DANIELLE ALMEIDA DE OLIVEIRA 168705 
08 260011916653 DÉRCIO FERREIRA DA SILVA 6257302 
09 260011916659 DIEGO FRANCISCO OLIVEIRA COELHO 2715805 
10 260011916670 DIENY MICHELLY SCHUERTZ DA SILVA 249782 
11 260011915730 EDENNIS ALEXANDRE BARBOSA DE MORAIS 3464983 
12 260011917427 ERIANE DE PAULA 12048962 
13 26001199932 FLÁVIA MICHELLE DUARTE ALVES 189047 
14 260011911934 GABRIELLE CATARINE CASTRO PEREIRA 245735 
15 260011917694 IVAN GRAÇA ARAUJO 3074310172 
16 260011916675 JOUSE MOREIRA SANCHES 147118 
17 260011917580 LIDIANE REIS CARNEIRO 15404323 
18 260011917533 MARCELO LOPES NÉVOA 136305611 
19 260011916642 NAYANE SUELEN LIRA SOUZA 3068633 
20 26001191256 PRISCILLA TALAMAS SABNO 3142698 
21 260011917378 RAFAEL KILL SILVEIRA 13293451 
22 260011916656 RENATA EIKO MINEMATSU 257359382 
23 260011917351 Wilma Gonçalves de Faria 11252963 

 
 
 
 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

Certifico que este Edita foi                                                                                                                                                                                         2  
 publicado no Mural da PROGESP 
em:     / 07 /2015  
 

 

 
Quadro 2 

ÁREA: Agronomia Subárea: Fruticultura 
Ord. INSCRIÇÃO NOME RG 

01 260011815454 ALEXSANDRO SOARES DE PAULA 97039549 
02 260011817573 ALINE PRISCILLA GOMES DA SILVA 3217133 
03 26001182757 ANDRESSANY DE CASTRO LIMA 205876 
04 260011817707 ANSSELMO FERREIRA DOS SANTOS 15019265 
05 260011817674 ANTONIO JACKSON DE JESUS SOUZA 957720572 
06 260011817684 ARLETE CÔRTES BARRETO DE SOUSA 713823640 
07 260011817528 Augusto César Falcão Sampaio 3172918 
08 260011816671 AURIANE DA CONCEIÇÃO DUTRA DA SILVA 235094 
09 260011817714 CAIO AUGUSTUS FORTES 17861780 
10 260011817367 CARINE COCCO 1,075E+09 
11 260011817710 CARLA KLIS DOS SANTOS XIMENES 250714 
12 260011817697 CATIA APARECIDA MOSQUEIRA 1393792 
13 260011817703 CATIELE VIEIRA BORGES 16175573 
14 260011817561 DANIEL CHIARADIA OLIVEIRA 12688415 
15 26001184016 DARCILENE PEREIRA DA SILVA 143947 
16 260011817698 DAVAIR LOPES TEIXEIRA JUNIOR 4696158 
17 260011817434 DIEGO LIMA DE SOUZA CRUZ 241094 
18 260011817700 DYEGO RODRIGUES DE MELO 210965 
19 260011817683 EDIANE CONCEIÇÃO ALVES 5234463 
20 260011817679 EDSON OSCAR TREBIEN 76820112 
21 260011817523 ELISELDA FERREIRA CORREA 144678 
22 260011817693 EMILE SUZE DA PAZ SANTOS 584336861 
23 260011817661 EZEQUEL SOUZA QUEIROZ 222256 
24 260011817416 FERNANDO GOMES DE SOUZA 238019 
25 260011817604 FLÁVIO GABRIEL BIANCHINI 8441769 
26 260011817636 FRANCISCO AIRES SIZENANDO FILHO 1816734 
27 260011817657 GUILHERME LOCATELLI 13244672 
28 260011817627 GUSTAVO ALVES PEREIRA 246968187 
29 260011817577 Igor Bahia Costa 3898970 
30 26001181965 IMERSON MACENA DOS SANTOS 254615 
31 260011817705 IZA MARIA PAIVA BATISTA 16017790 
32 260011817680 JAILMA DOS SANTOS DE MEDEIROS 1881538 
33 260011816766 JAIME EDSON SIMON 151140 
34 260011817324 JÁRISSON CAVALCANTE NUNES 3243494 
35 260011816935 JÉSSICA MILANEZ TOSIN 3320286 
36 260011817695 JULIANO MAGALHÃES BARBOSA 3125757 
37 260011817713 LUCIANA DALL'AGNESE 1,086E+09 
38 260011817586 MARCOS ROBSON SACHET 93651090 
39 260011817512 NATALIA TRAJANO DE OLIVEIRA 168180 
40 26001188463 PATRICIA DOS SANTOS MENDES 255888 
41 260011817691 RAFAEL GONÇALVES CUISSI 21168951 
42 260011817658 RAYANE BARCELOS BISI 1627179 
43 260011817473 ROBERTO BARROS DE LIMA 137610 
44 260011817699 ROBERTO TADASHI SAKAZAKI 21374776 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

Certifico que este Edita foi                                                                                                                                                                                         3  
 publicado no Mural da PROGESP 
em:     / 07 /2015  
 

 

45 260011817663 ROSÂNGELA DA SILVA COSTA 2160929 
46 260011817388 RÚBIA CRISTINE RODRIGUES MODESTO 13413325 
47 2600118607 SAMUEL DA SILVA 3535142 
48 260011817692 SIMONE DE FREITAS CHACON 16471679 
49 26001181249 VANUZA XAVIER DA SILVA 211638 

 
 
 
 
 
Maria Edith Romano Siems Marcondes 
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas 
 


